
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/02/2014 - N.  198  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 18 del Reg. Data  12/02/2014 N. 96  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione  contributo economico a  persone indigenti.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTE le istanze presentate da alcuni cittadini di questo Comune tendenti ad ottenere un contributo
economico per le disagiate condizioni economiche e di salute in cui versano  indicati e generalizzati
in elenco a parte e agli atti  dell’Ufficio Servizi Sociali, nel rispetto  del D.Lgs. 30 giugno 2003       
n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

VISTO il Regolamento per l’accesso al sistema integrato di interventi e servizi socio assistenziali e 
per la compartecipazione degli utenti al costo dei servizi e delle prestazioni allegato al Piano sociale
di Zona per l’annualità 2010/2012 adottato dal Comune di Campi Salentina – Capofila dell’Ambito 
Territoriale, con atto di Consiglio comunale n. 12 del 18.02.2010;

PRESO ATTO:

che detto Regolamento,agli artt.9,10 e 11 stabilisce le modalità d’accesso agli interventi e servizi 
nonché la relativa soglia di accesso fissata dal R.R. n. 4/2007 e s.m.i;

che il citato Piano di Zona ricomprende l’intervento “ Contributi economici ad integrazione del 
reddito famigliare e tirocini formativi;

RITENUTO opportuno concedere il contributo economico richiesto in quanto le situazioni 
manifestate, sono conosciute dal Servizio Sociale Professionale di questo Comune e  riguardano il 
soddisfacimento di esigenze primarie e indifferibili;

RITENUTO, altresì, di dover assumere regolare impegno di spesa,

D E TERMINA

1. DI IMPEGNARE , la somma di € 700,00 così distinta :

€ 425,56  sull’intervento 1.10.04.05/1861 “ Utilizzo contributo a sostegno economico ad 
integrazione del reddito” del corrente bilancio in corso di formazione. RR.PP.

 € 274,44 sull'intervento 1.10.04.05/1907 “ contributo a persone bisognose” del corrente 
bilancio in corso di formazione

2. DI CONCEDERE, per i motivi in premessa esposti ai cittadini in elenco a parte agli atti 
dell’Ufficio dei Servizi Sociali nel rispetto del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in 
materia di protezione dei dati personali”, un contributo economico con l’importo indicato 
accanto a ciascun nominativo.

3. DI  TRASMETTERE  i nominativi dei  beneficiari  all'Ufficio Ragioneria per l'emissione 
del mandato di pagamento.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  12/02/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  12/02/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 198 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   12/02/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  12/02/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 12/02/2014
	N. 96 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

